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........ a szellem ma
radt ugyanaz."

A Független Magyarság január 
11 i száma a fenti címmel foglalko
zott a városi törvényhatósági bizott
ság alakuló közgyűlésével és Bara
nyi Tibor főispán megnyitó beszé
dével.

A lap cikke címéül a fenti idé
zetet lelte, ami azt jelenti, hogy a 
főispán szó szerint mondotta a fenti 
szavakat.

Módunkban van a főispán beszé
dének erre vonatkozó részét szó 
szerint közölni :

„A választások eredménye sze
rint 30 azoknak a törvényhatósági 
bizottsági tagoknak a száma, akik 
a január elsejével kezdődött újabb 
ciklusban már nem tagjai a város 
parla mentjén ek.

Amidőn ezektől a bizottsági tag 
uraktól a legszivélyesebben búcsút 
veszek, egyben hálás köszönetemet 
kell kifejeznem irányukban azért, 
hogy önzetlen és áldozatkész mun- 
káju kkal — őszintén hiszem I — 
legjobb tudásuk és lelkiismeretűk 
szerint igyekeztek szolgálni ennek a 
városnak az érdekeit.

Engedjék remélnem, hogy ez a 
becsületes munka csak keretet vál
toztat th. bizottsági tagságuk meg
szüntetésével és Baja városa továbbra 
is joggal számíthat mindnyájuk ér
tékes munkájára."

Nyilvánvaló ezek szerint, hogy 
Baranyi Tibor főispán „ . . . a szel
lem irprad ugvanaz" szavakat nem 
hisználta s amikor „a becsületes 
munka csak keretet változtat a tör
vényhatósági bizottsági tagságok 
megszüntetésével" szavakat mon 
dotla, nem a törvényhatósági bizott
ság szellemére célzott, hanem azt a 
kívánságát fejezte ki, hogy a meg
szűnt bizottsági tagok, ha más ke
retben is, dolgozzanak továbbra is 
Baja város javára.

Nyilvánvaló ezek szerint, hogy a 
cikkíró félre értettp, vagy félrema- 
gyarázta a maga politikai irányának 
megfelelően a főispán szavait s 
nyilvánvaló ezek szerint, hogy a 
cikkíró gondolatmeneté és a főispán 
beszédé közölt semmi logikai kap
csolni sincsen.

A közlemény egyéb részeivel fog
lalkozva szerénytelenségnek látszik, 
hogy a cikkíró a népi politikát a 
saját pártja számára saj átilja ki ho
lott nem volt még politikai rendszer 

Magyarországon, amely inkább adott 
volna módot a polgárságnak a köz
ügyekkel való foglalkozásra, mint a 
Nemzeti Egység szervezete.

Alapos és kimerítő felvilágosító 
munka folyik a pártélelben ; köz
ségi, kerületi és országos propagan 
da állandóan folyik, amelynek ré
vén nemcsak az ország polgárságát 
tájékoztatják a kormány munkás 
ságáról, tévéiről célkitűzéseiről, ha
nem egyúttal a vezetésre és irányi 
fásra hivatott tényezőknek alkalmuk 
nyílik a nép gondolkozását is meg
ismerni.

Az bizonyos, hogy a Nemzeti 
Egység Partja nemcsak hirdeti, de 
éli és gyakorolja is a demokráciái, 
hirdeti a megértést és a szereletet, 
s e tekintetben senkitől példát, an 
nál kevéssbé kioktatást nem vár.

A Nemzeti Egy\ég munkásai ke
rülik a demagógiát, elismerik a te
hetségeket, de az embervadászokat 
a gyülölködőket, az öntehetségük 
bálványimádóit, a csalhatatlan pró 
fétákat kellő értékükre szállítja le, 
nem köveinek senkit a gyűlölködés 
terére, mert hiszen ez a keresztény 
felebaráli szeretet törvényeivel el
len keznék.

Gondolatokat kiforgatni, azokhoz 
— a gondolatok kitermelőitől távol 
álló következtetéseket fűzni — fe
lelősségük tudatával élő emberek 
sohasem szoktak.

A Nemzeti Egység munkalerve a 
maga korszerű, a történelmi hagyó 
mányokat tiszteletben tartó, az uj 
idők korszelleméhez alkalmazkodó 
tartalmával, programmja lehet a fi- 
fiatalkor szép idején nagy eszmé
nyekért lángoló ifjúságnak, de áb
rándja lehet az életet megjárt dere 
sedő fejű, az élet küzdelmeiben 
azonban el nem fáradt, az önérdek 
hajhászásábatl be nem taplósodott 
szivű férfiaknak egvaránt.

Mi nagy tisztelettel vagyunk Eck 
hardt Tibor személye iránt és nem 
hánytorgaljuk föl neki, hogy párt
jának néhány tagja, köztük éppen 
a Független Magyarság egyik or
szággyűlési képviselő főmunkatársa, 
nem oszlji mindenben EckhardlTi- 

’ bornak az állásfogla ását s a parla 
mentben fontos elvi jelentőségű ha
tározatban ellene szavazott, de iné 
gis furcsának találjuk, hogy a Füg 
gelleti Magyarság úgy állítja be, 
mintha Gömbös Gyula miniszterei 
nők magáévá lelte vo|na Eckhirdt 
Tibornak a „rendszer" róegváltözta 
lására irányuló kívánságait. Mi is a 

rendszer? A rendszer a 95 pont
ban foglalt, a nemzeti élet minden 

; vonatkozásait átfogó programú), — 
amely most áll megvalósítás és ki 

, épités alatt.

A lerögzített kereseti, jövedelem és va
gyonadó leszállítását a hó végéig iehet 

kérvényezni a városi adóhivatalnál.
Uj bevallási iveket kell beadniok azoknak az adózóknak, 

akiknek lényegesen csökkent a jövedelme.
A lerögzített általános kere

seti, jövedelem és vagyonadó 
kivetéseket január hó 31-ig fel 
lehet mondani. Felhívjuk tehát 
azoknak az adózóknak a fi
gyelmét, akiknek keresete az 
előző évekhez képest lényege
sen csökkent, rögzített adóju
kat felmondhatják és ez iránti 
kérelmüket a bajai ni. kir. 
adóhivatalnál a hó végéig ad
hatják be.

A kérelmeket írásban kell

Elkészült a város Idegenforgalmi Hivata
lának évi programmja.

Az idegenforgalom erős fellendülését várják az év 
folyamán.

Baja város Idegenforgalmi híva 
fala a nehéz gazdasági viszonyok 
ellenére is szép sikereket ért el az 
elmúlt esztendőben. Dr. Borbiró Fe
renc polgármester irányítása mellett 
dr. Madarász Lajos, a bajai Ide
genforgalmi hivatal vezetője minden 
eszközt megragadott arra, hogy 
minél több vidéki vendegei csábítson 
be Bajára.

Az 1935 évre kidolgozott prog 
ramm arra enged következtetni, hogy 
a város idegenforgalma az év folya 
mán jelentékenyen meg fog növe
kedni. Az Idegenforgalmi Hivatal 

j október elsején terjesztette be a 
kereskedelemügyi minisztérium ide
genforgalmi tanácsához és a Ma
gyar Városok Idegenforgalmi Köz
pontjához ez évi programmjdl. A 
programúi a következő:

Farsangi maszkaiárás. március 
3., 4 , 5 Csonka-Bácska gyermek
karainak hangversenye, április 7. 
Csonka Bácska dalárdainak II. ván- 
dordijas hangversenye, (férfi és ve 
gyeskarok) május 5 Szent János 
viziiinnepély (Jánoska ereszlés), má 
jus 15 Csonka Bácska fúvós zene

Bármilyen politikai összefogás kö
vetkezzék is, ma mái nem kép
zelhető más programul, mint ame
lyet a Nemzeti Munkaterv magában 

, foglal.

megtenni s a felmondást kellő
képpen indokolni kell. A kér
vényhez uj bevallási ivet kell 
csatolni, mert ellenkező eset
ben a kérelmet tárgyalás alá 
nem veszik.

Kereseti, jövedelem és va
gyonadó bevallási iveket a vá
rosházán, a 28-as szobában 
lehet tiz fillérért beszerezni. 
A január 31-ike után beérke- 
kezett kérvényeket nem ve
szik figyelembe.

karainak hangversenye, junius 2. 
i Bokréta ünnepély Baján, junius 18. 
| Országos evezősverseny, julius hó 
; közepe táján. Nemzetközi távevezös 
' uerseny, augusztus 2. Kerületi dal- 
• verseny Baján az Országos Magyar 
! Dalosszövelség rendezésében. Cson

ka- Bácska mezőgazdasági és állat- 
| kiállítása, igás kocsi és lóversenyek

kel, október 13 Bácskai halászlé 
hetenkénti tálalása társas vacsorán, 
tánccal.

A Bajai Katolikus Egyesülés 
1934 35. évi kullurelőadásai, novem 
bértől márciusig.

A Bajai Liszt Ferenc-Kör havon- 
\ kénti hangversenyei, 1934. noveri- 

berlöl 1935. májusig.
Bridge szalonban állandó bridge- 
versenyeb.

Természetesen a nyári és téli szó
rakozások lehetőségeit, az úszást, 
strandolási, moloroscsónak kirándu
lásokat. horgászást, szintén a legol
csóbb lehetőségek melleit biztosítja 
a vendégek számára az Idegenfor
galmi hivatal

A bajai idegenforgalom lebonyo
lítása központi irányítás mellett tör
ténik és minden remény megvan 
arra, hogy a? idegen főt gálám je
lentősen növekedni fog az év folya
mán.
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Csak kockázat nélkül fogják 
a bajai csatorna- és vízvezeték kérdését 

megoldani.
Túlzott beállítás a 10 millió pengős költség, 

amiről egyes orgánumok beszélnek.
Kétségtelei), hogy ma Kaján 

a legfontosabb varosproblé
mává nőtte magát a vízveze
ték és csatornázás kérdésé, 
mely hoiszu vajúdás után most 
újra felszínre került. Ezzel 
egyidejűleg megindultak a vé
leményezések is, és noha a 
csatorna- és vízvezeték ügy 
meg a konkrét tervezetig sem 
jutott, azaz még ezidöszerint 
javaslatformája sincs, az ellen
vetések és rosszálások már 
megszülettek.

Ezeknek a korai fejcséválá- 
soknak a következménye, hogy 
a nagyközönség magát a gon
dolatot is megrettenéssel fo
gadta, holott még esztendők
kel ezelőtt is, amikor a város 
teherbíró képessége pedig va
lamivel kevesebb is volt mint 
ma, a közönség elégedetlen
kedett leginkább a vízvezeték 
és csatorna hiány miatt.

A kérdés ma sincs inég a 
megoldás utján, a tervekről is 
ezután lesz szó, megnyugtatá
sul annyit azonban már most 
közölhetünk, hogy a helyzet 
a pénzügyi oldalát tekintve 
korántsem lesz olyan sötét, 
mint az egyes orgánumok me
rő ügyszeretetből beállítják.

A dolgok eddigi állása sze
rint a csatornázás és a vízve
zeték megvalósítása Baja vá
rosára csak terhet ró, de koc
kázatot nem jelent. Ez a teher 
azonban nem lesz nagyobb a 
város teljesítőképességénél és 
a légből kapott 10 —14 milliós 
költségnek legfeljebb egy há
nyadát, tehát még nem is a 
harmadát teszi.

Egyelőre a dolog ott tart, 
hogy minden a kölcsön felté
telektől függ. Ha a város meg
találja számítását, az ügy ak
tuálissá lesz, de még ebben 
az esetben is távoli a kérdés, 
mert hogy ilyen nagy hord
erejű ügyet komolyan kell tár
gyalni azt a város vezetősége 
is teljes mértékben érzi.

Közgyűlés elé még nem ke
rül a probléma, mert hiszen 
a javaslat — ha lehet erről 
szó ezután lát napvilágot.

Gyékény 
Sodrony 

kókusz és abroncs lábtörlő 
olcsón beszerezhető

UTTRY-nái
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

Bizonyos, hogy a bajai ér
dekek szempontjából elsőrendű 
feladat vár ezzel megoldásra. 
Baja város jövője közegészség 
ügyi és városfejlesztési szem
szögből nézve, egyaránt meg
kívánja a kérdés véglegezését 
és ha itt valami kivezető ut 
kínálkozik, a közönség feltét
lenül megérti és támogatni is 
fogja a város vezetőségét, ami
kor azt siet megragadni.

Annak idején, amikor a 
Speyer kölcsönt felvette Baja 
város, egy tétel a vízvezeték 
és csatornázás kérdését érin-

Hetven-nyokvan százalékos német győzel
met jósolnak az angol a saar-vidéki 

szavazásoknál.
Páratlanul béltés hangulatban folyt le a szavazás 

a Saar-vitiéken.
Ma reggeli jelentések szerint a Saar-vidéken lezajlott 

népszavazás páratlanul békés hangulatban folyt le. Az angol 
sajtó 70—80 százalékos német győzelmet jósol. Franciaország
ban számolnak a német győzelemmel. A Matin megállapítja, 
hogy a népszavazás a legnagyobb rendben történt meg.

1 Bajai Szőlősgazdák Egyesülete 
tegnapi közgyűlésén megválasztotta 

új tisztikarát.
Dr. Fehór Lőrinc, az új elnök ismertette az egyesület 

programmját.
borfogyasztási adó leszállítása érdé 
kében és ebben az akcióban a Ba
jai Szőllősgazdák Egyesülete az élen

A Bajai Szőllősgazdák Egyesüle 
tének a Frontharcos otthonba teg
nap délelőtt 11 órára összehívott 

. közgyűlésén szép számban jelenlek 
meg az érdekeltek. A közgyűlést 
dr Knezy Lehel nyitotta m g, aki 
beszámolt az. egyesület eddigi mii 
ködéséröl. Beszámolójában megái 
lapította, hogy az Egyesület 1929

• óla nem fejlőit ki aktív munkát, 
ami következménye volt annak a 
súlyos gazdasági helyzetnek, amely
be a szőlősgazdák az elmúlt évek 

, során jutottak. A gazdasági élet fe- 
lendülését . izonyitja az a körül 
meny, hogy az Egyesület működé 
se iránt az. érdeklődés jelentéke
nyen megnöveltedet!, amit a köz
gyűlésen megjelent tagok száma is 
kifejezésre juttat

A Bajai Szőlősgazdák Egyesülete 
igen szép eredményeket ért el a 
múltban a rézgálic akcióval kapcso
latosan, d<» a borfogyasztási adó le
szállítása is az egyesület eredmé
nyes működése mellett bizonyít. — 
Dr. Walkó Lajos, Baja város kép 
viselőjénél az Egyesület több Ízben 
interveniált a borfegvaszlási adó le
szállítása érdekében és az elért en
gedmények Walkó Lajos dr. és az 
egyesület vezetőségének érdeme, — 
Az egész országban akció indult a 

tette. Most bírálják el, hogy 
a terveket csökkentett mér
tékben lehetne-e életre hívni. 
Ha a kölcsön nem lesz olyan, 
hogy a célt szolgálná, elállnak 
tőle. De a város csatornázása 
és vízvezeték kérdésének ren
dezése sokkal fontosabb, mint 
sem a tervet múzeumi tárgy
ként lehetne kezelni.

De a publikum megfélemlí
tése alaptalan és nem lelkiis
meretes vállalkozás, mert józan 
ésszel mérlegelve a dolgokat, 
aligha akad Baján komoly 
gondolkozása ember aki pl. 
el tudja képzelni, hogy Baja 
város nyári fürdőélete az ide
genre akkor is csábitó erejű, 
ha a Kamarásdunába kloaka 
ömlik és a mai rendszerű ku
tak segítségével továbbra is 
fenyeget a tifuszveszély.

állt.
Az egyesület kiállításokat is ren

dezett a múltban a Bajai Baromfi 
Egyesülettel kapcsolatosan és úgy 
borverseny, mint a gyümölcskiálli- 
tás jelentősen szolgálta a szőlősgaz
dák érdekeit. Volt az egyesületnek 
hivatalos helyisége is, amelyet a 
polgármester bocsátott a szőlősgtz- 
dák rendelkezésére és most újból 
igerelet telt arra, hogy amennyiben 
az. egyesület ismét megkezdi műkő 
dósét, hely iséget fog rendelkezésre 
bocsátani.

Az. egyesület eddigi működésé
nek ismertetése után dr. Knézy Le
hel a közgyűlés jegyzőkönyvének 
hitelesítésére Kovács Sándort és 
NicoHus Béla dcl, a jegyzőkönyv 
vezetésére pedig Jegess József hír
lapírót kérte fel. A régi vezetőség 
felmentéséhez a közgyűlés egyhan 
gulag hozzájárult, majd szintén egy
hangúlag megválasztották az uj ve
zetőséget A Ba jai Szőlősga zdák Egye
sületének uj elnökévé dr. Fehér 
Lőrincet, alelnökévé dr. Nicolaus 
Bélát és Kovács Sándort választót 
Iák meg. ritkái' lett frappl Ist
ván, jegyző Jaszlits Béla, könyvtár
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Petőfi Sándor-uka 9.

nők Kapuszta Ágoston, pénztáritok 
kollár Béla. Ellenőrökké Czetll De
zsőt és Hunyadi Jánost, ügyésszé 
pedig dr Flóiián Gézát választot
ták. A választmány tagjai lettek : 
Diera Benő, Kiss Á. József, dr. Fe- 
hérváry Dezső, ifj. Tománovit*  
György, Hámori Mátyás, Szász Ottó, 
S/.utrély Lipót, dr. Kosa Károly, 
Auer Emil, Polgár Nándor, Toma- 
sits Gyula, Szu,szíts János, Kovács 
Anc|or, Perényi István, Bodroghy 
János, Csanády Jenő, Grünfelder 
Albert, Solymár István, Hornung 
József, dr. Reiser Antal, Rózsa De
zső, Tumbász József, Kricskovics 

i Lázár és Gilián Sándor.
A választások megejlése után az 

elnöki széket dr. Fehér Lőrinc fog
lalta el, aki röviden ismertette 
azokat a célkitűzéseket, amelyeket 
mint az egyesület elnöke megvalósí
tani kíván. Az a ciklon, amely 
Európa, sőt az egész világ feje fe
lett keresztül vonult, gazdasági hely
zetünket romokba temette. A bor- 

, fogyasztás jelentékenyen csökkent, 
' kevesebb lett a kivitel is és száz 

év óta nem voltak olyan súlyos 
helyzetben a szőlősgazdák, mint az 

| utóbbi évek alatt. Igen jellemző erre 

a súlyos helyzetre Mayer János 
volt földmivelésügyi miniszternek 

, egy kijelentése, amelyet egy szek- 
1 szádi deputáció elölt telt. Azt a ta- 
i nácsot adta a miniszter a szekszárdi 
I szőlősgazdáknak, hogy vágják ki a 

tőkéiket, mert az érdekükért sem
mit s m lehet. Azóta valamelyes 
javulás érezhető és ezért fontos, 
hogy a Bajai Szőlősgazdák Egyesü
lete újból felvegye a fonalat. Maga 
részéről Ígéretet tett arra, hogy min
den erejét és tudását az egyesület 
érdekeinek szolgálatába fogja állí
tani és ehez a munkához kérte dr. 
Borbiró Ferenc polgármester, Reiser 
Antal tanácsnok és Diera Benő 
igazgató értékes támogatását.

Dr. Fehér Lóri ne vázolta az egye 
sülét programmját is. Az eiső meg
oldásra váró kérdések közölt elő
térben áll az egyesület tagjai szá
mának emelése. A téli hónapok 
alatt oktalóelöadásokat fog tartani a 
egyesület. A rézgálic és kölözősze- 
rek beszerzését is meg fogják szer
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vezni, viszont a távolabbi célkitűzé
sek közölt első helyen a Pinces/ö 
vetkezet megteremtése áll, amellyel 
a borérlékesilési lehetőségei lénye 
gesen lehelne emelni.

Majd dr. Knézy Lehel emléke
zel! meg arról az eredményes mun 
káról, amelyet Szász Ottó, az egye
sület volt alelnöki fejteit ki a bajai 
szőlömivelés terén. Javaslatára a 
közgyűlés egyhangúan hozzájárult 
ahhoz, hogy Szász Oltónak az 
Egyesület jegyzőkönyvileg fejezze 
ki köszönetét eredményes munkás 
ságáért.

I)r. Nikolaus Béla a bajai Pince
szövetkezet mielőbbi megvalósítását 
sürgette.

Dr. Fehér Lőiinc elnök végül 
köszönetét mondott dr. Knézy Le
helnek azért az eredményes mun
káért, amelyet a bajai szőlősgazdák 
érdekében teltekkel és Írásban ki 
fejlett. A közgyűlést végül 12 óra 
kor rekeszlelte be dr. Fehér Lőrinc 
elnök.

— A Liszt Kör farsangi estje 
március 2-án lesz. A Liszt Ferenc 
Kör idei farsangi estéjét március 
2 án, farsang szombatján rendezi 
meg. Miután a Kör ez estéje min
dig a farsang leglátogatottabb estéje 
szokott lenni, azért e hírünknek 
mindazok, akik szerelik a vigságot 
és a tréfát és méltóképpen akarnak 
a farsangtól elbúcsúzni, szívből 
örülni fognak.

URÁNIA
!£=□» «C-==r E=3» «K==£ :s=3l

Szerda 
Csütörtök

KÉT NAPIG 

űrök divat 
a szerelem I

Ez a témája

Elegancia 
1935.

című, ragyogóan 
ötletes és szellemes 

vígjátéknak 
Gyönyörű 

kiegészítő műsor

Híradók
Kult^rfilmék

Kozmetikai 
cikkek 

legolcsóbb bevásárlási 
helye az 

APOLLÓ 
illatszertár 

Sebestyén Jolán tulajdonos.

HÍREK.
— A Nemzeti Kaszinó tisztújí

tó közgyűlése. A Nemzeti Kaszinó 
ezévi tisztújító közgyűlését január 
hó 20 án (vasárnap) délután 5 óra 
kor— határozatképtelenség esetén — 
február hó 2 án délután 5 órakor 
tartja meg a kaszinó nagytermében. 
A közgyűlés tárgysorozata • 1. El 
nők megnyitó beszéde. 2. Igazgató 
jelentése. 3 Pénztárnok jelentése. 4 
Könyvlárnok jelentése. 5 Számvizs
gáló bizottság jelentése. 6. .4 régi 
tisztikar lemondása. 7. Az uj tisz
tikar és választmány megválasztása. 
8. Esetleges indítványok

-- A Liszt Ferenc-Kör jen. 19 i 
közgyűlése. Miután a Liszt Ferenc 
Kör január 12 én hirdetett 'közgyű
lése határozatképtelen volt, a f. évi 
január 19 én, szombaton d e. 11 
órakor a vármegyeháza tanácster
mében ugyanazon tárgysorozattal 
megtartandó közgyűlés, amelyre tag 
jainkat meghívjuk, tekintet nélkül a 
megjelentek számára, határozatképes 
lesz. Baja, 1935. január 14 én. Dr. 
Bernhardt Sándor sk. alelnök, Karig 
Emil sk. igazgató

— Csónakot loptak. Dr. Szalay 
Frigyes jenlésl telt a rendőrségen, 
hogy a Hajós Egylet dunai telepé
ről ismeretlen tettes B. 813. jelzésű 
csónakját ellopta. A tettest keresi a 
rendőrség

— Január 27-én tartják meg a 
jászberényi választást. Imrédy 
Béla lemondása következtében meg
üresedett jászberényi kerületben ja
nuár 27 én tartják meg a választást. 
A kerületben egyhangúlag Antal 
István dr. sajtófőnököt jelölték Im
rédy utódiául.

— Jól sikerült a Szentistváni 
Leánykör szlnielöadása. Szomba
ton és vasárnap délután zsúfolt ház 
előtt mutatkozott be a Szentistváni 
Leánykor, műkedvelő gárdája az 
„Árva Rózsi" harcin íelvonásos nép 
színműben. Az előadás pompásan 
sikerüli, a szereplők játéka és az 
érdeklődés is igen kielégítő volt. A 
főszerepeket Markó Sándor, Pólyák 
Ilonka, Füstös Juliska, Kiss Margit, 
a kitűnő Hódos Kató, Illés Bözsi, 
Nátz Irén, Veréb Annus, Keszthelyi 
Katica, Berger Mariska és Rtdics 
Magda játszottak a közönség őszinte 
tapsától kísérve. Szépen sikerüli a 
közbeszövölt páros magyar tánc is.

Aki friss és egészséges akar 
lenni

é.t el akarja kerülni, hogy kemény 
legyen a széke, emésztése meg le
gyen zavarva, folyton fájjon a feje 
és bőre tele legyen mindenféle pat
tanással, az igyék hetenként egy
szer -kétszer reggelizés előtt egy po 
hát természetes „Ferenc József**  
keseriivizel. Köz kórházakban végzett 
orvosi megfigyelések szerint a 
Fetenc József viz gyorsan, biztosan 
és igen enyhén hal s ezért kivált
kép a gyomor-, bél , vese , máj- és 
epehólyagbelegek használják szíve
sen

— Beteg a helyettes polgár*  
• Mester. Dr. Puskás Dezső helyettes 
i polgármester napok óta gyengélke

dik és nem látogathatja a hivatalát 
sem. A helyettes polgármester hűié- 
ses állapota miatt orvosa rendele
tére egyelőre kénytelen az ágyat 
őrizni, értesülésünk szerint azonban 
komolyabb aggodalomra nincs ok.

Egyesületi közgyűlés. A 
„Columbia" Poslagalamb Sport Egye
sület bajai csoportja január 20 án 
délelőt. 11 órakor tartja évi rendes 
közgyűlését.

i — Fatolvajok garázdálkodnak 
a Grünhut féle fatelepen. Polgár 
Gyula téglagyáros, Tiirr István-utca

i 5 szám alatti lakás bejelentette a 
I rendőrségen, hogy ismeretlen tette

sek már régebb idő óla lopkodják a 
<i Duna parton levő Grünhut és 

1 társa cég fatelepéről a fát. A rend
őrség keresi a falolvajoket.

Rádiót Brusztnái!
LJj Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

Egy kisleány halálos tragé
diája. Bognár Erzsébet hal éves 

' kisleány ruhája szüleinek kültelek 
! 42 szám alatti lakásán a kályhából 

kipattanó szikrától meggyulladt és 
■ a jobb lapocka táján égési sebeket 
I szenvedett a kisleány. Bognár Er- 
' zsebet sérüléseibe szombaton bele 
1 hall A rendőrség a nyomozást 
; megindította annak megállapítása 
I iránt, hogy kit terhel a felelősség a 

halálos szerencsétlenségért.
Jelentkezzenek a 18 évesek. 

.4 7270 - 1930 M E. sz. r. végre- 
hajtása tárgyában kiadott 634l0\1- 
1930. B M. sz. körrendelet 1 § ának 
b. pontjában foglalt rendelkezés sze 
ririt minden magyar állampolgár
életének 19 ik évébe való belépését 
annak az évnek január 31 ig, mely
ben a 18. évét betölti, bejelenteni 

: köteles. A bejelentés az előirt minta 
i szerint és erre a célra szolgáló be- 
' jelentő lapok kitöltése utján történik.

Kaphatók a rendőr kapitányság köz 
ponti őrszobáján (Budapesti utón a 
Hengermalom épületében) délelőtt 
8 — 12 óra között. Kitöltésük után 
ugyancsak a fenti őrszobákon kell 
azokat benyújtani. A bejelentő lapo 

kon az összes adatokat pontosan 
és a valóságnak megfelelően kell 
feltüntetni. A be/elenieil adaloh va
lódiságáért a bejelentésre kötelezet
tel együtt a szállásadó (családfő) is 
felelős. Ezek szerint tehát 1933.34. 
éiü január 1 e és 31 e között 
1917 ben született mindkét nembeli 
egyének (léi fiák és nők egyaránt) 
kötelesek magukat külön bejelenteni, 
tekintet nélkül arra, hogy másik be 
jelentő lapon, vagy szülőiknek és 
hozzátartozóiknak bejelentőlapján 
már eddig Is be voltak jelentve. Aki 
a bejelentést elmulasztja, kihágásst 
követ el és ad a 6341O\1 1930 B. 
M. száma körrendelet 6. § n érlel 
mében megbüntetik.

Fizessen elő
a Eíijn-BáíSKima.

Laptulajdonos :

Oí. KMÉZV LEHEL.

Hólapát
és

olcsón beszerezhető
ü T H Y - n a I

Erzsébet királyné-utca 33. 
Telefon 289.

Vasárnap
A francia filmipar 

büszkesége!

Lfnsol
a

Volga!
Főszereplők:

PREJEAN.
OARROM 

és

MKISWOFF
a világhírű jellem- 

szinész!
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RUM ES LIKŐR,
mely ctak akkor tiszta és jó, ha házilag készít
jük ; e célra a legjobb minőségű tinóm szesz 

SPITZER KÁROLY és FIAI 
szeszgyárában kapható 
egy literes és fél literes palackokban.

SE

$ Minden alkalomra $
I örökbecsű ajándékot $

BACtÁNYI-nál

vegyen!
Meglepő olcsó árak.

Arany-, ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors jTJ’ 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben. 

saját műhelyben. Órajavitást vállalok.
Régi aranyat és ezüstöt magas áron veszek!

Lelkiismeretes és hozzáértő kiszolgálás.

HATTYÚ
(URÁNlA-ÉPÜLET) 

kozmetikai szaküzletben vásárolja.

Ha szép akar lenni
szükségletét kizárólag

Parfumerie
$'■ ® '9

A legelőkelőbb gyárak készítményeiből dús 
választékú árúraktár meglepően olcsó árak 

mellett áll rendelkezésére.

gyors 
pontos 
olcsó 

autótaxit akar.
I hívjafel 
BajiaH

Taxiállomás. Telefon 317.

LAMPART
féle fürdőkádak ét 

mosdók
a Magyar Fém és Lámpaárú- 
gyár képviselőjénél kedvező 
fizetési feltételekkel most 
megrendelhető. Levelezőlap 
hívásra házhoz jövök.

FRtED SIMON
BAJA. TÓTH KÁLMÁN-U. 30.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január hó 14-töl január hó 21-ig 
LOVASSY ŰD'ÜN 

Dr. GEIRINGER JÁNOS
gyógyszertára

1 üveg (literes) oroszhal 90 f. 
kg. méz............ 90 f.

kg. dió................. 80 f.
kg. mák............ 60 f.
drb. kis seprő . 28 f. 
drb. seprő . . . 44 f.

KASS-nál
VARAOI ÉRSEK-ÚT 25.

1
1
1
1
1

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
fatermelök és tüzifanagykereskedők

TELEFON: 42. HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 42.

| Taxiál

Ha ízléses és olcsó 

nyomtatványokat 
óhajt beszerezni 

keresse fel 
BAKANEK és GOLDBERGER 

könyvnyomdáját

I

DOROGI
száraz, aprított tűzifa

2 éves kemény HASÁB TŰZIFA 

KOKSZOT' a legolcsóbb 
, azonnal

Grünhut és
BAJA. 

Telefon:

Társa

i3

Aprított, száraz

akác tűzifa
házhoz szállítva q-ként

3*6óa.  n. 
l.-a száraz akáchasáb £>»■ q 
ölenként házhoz szállítva. "" r»
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-lere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettetb 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi- 

| nőségben Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Nvoinn'ntl Raknnek . * Gnlrllt • p. » líftnvvnvomclá'-ÁhH H ■'
KZ-5!

160.


